
Contacto

Teléfono 965130095
Fax 965130034
Correo Electrónico secretaria.apa@puertoalicante.com

Dirección Postal

Muelle de Poniente, 11
(03001) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EF-3-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2018 a
las 13:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Alicante
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertoalicante.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de impresión, copia y escaneado de la Autoridad
Portuaria de Alicante.

Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
79810000 - Servicios de impresión.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Autoridad Portuaria de Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Muelle de Poniente, 11
(03001) Alicante España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.puertoalicante.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=740a9f8f-c72c-4669-8bbe-1f107b17ea0f


Dirección Postal

Muelle de Poniente 11
(03001) Alicante España

Contacto

Teléfono 965130095
Fax 965130034
Correo Electrónico secretaria.apa@puertoalicante.com

Dirección Postal

Muelle de Poniente, 11
(03001) Alicante España

Precio de la oferta más baja 65.132,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.760 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

ELITE ELECTRONICA INFORMATICA TECNOLOGÍAS, S.L.
NIF B03347275
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.036,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.324,21 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta que ha obtenido mayor puntuación (85,41 puntos), conforme a los criterios técnicos y
económicos establecidos en los Pliegos de la presente licitación.
Fecha del Acuerdo 28/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Autoridad Portuaria de Alicante
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AUTORIDAD PORTUARIA DE ALICANTE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante

Dirección Postal

Muelle Poniente 11
(03001) Alicante España

APERTURA SOBRE Nº 1
"DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA"

Apertura sobre administrativa
El día 10/09/2018 a las 09:00 horas

Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante

Dirección Postal

Muelle Poniente 11
(03001) Alicante España

APERTURA SOBRE Nº 2
"DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ECONÓMICA"

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2018 a las 09:30 horas

Hasta el 05/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más baja de todas las proposiciones aceptadas y no incursas en temeridad
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de criterios técnicos
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qQpRKgh%2BC4yiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qQpRKgh%2BC4yiEJrVRqloyA%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/08/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/21/pdfs/BOE-B-2018-41126.pdf

ID 0000003243389 |  2018-385922 | Mon, 01 Oct 2018 13:03:53:277 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70281538328630865812127026806501944699 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/21/pdfs/BOE-B-2018-41126.pdf

